[image: image1.png]«@»
(0

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ ________

	ст-ца Брюховецкая

Об утверждении ключевых показателей и их
целевых значений, индикативных показателей,
 применяемых при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории
муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования  Брюховецкий район от 27 января 2022 года № 129                      «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Брюховецкий район», в целях оценки результативности и эффективности деятельности муниципального жилищного контроля в администрации муниципального образования Брюховецкий район, Уставом муниципального образования Брюховецкий район, Совет муниципального образования Брюховецкий район р е ш и л:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Брюховецкий район по вопросам экономического развития муниципального образования Брюховецкий район (Мальцев).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                              С.В. Ганжа

Председатель Совета
муниципального образования

Брюховецкий район

    В.В. Кошелев
Решение Совета муниципального образования Брюховецкий района от____________2021 года № _______
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края»
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования
Брюховецкий район от ______________№______

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования Брюховецкий район
Краснодарского края»
Проект вносит:

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                                                  С.В. Ганжа

Составитель проекта:

Начальник отдела по вопросам
жизнеобеспечения района управления

по архитектуре, строительству

и ЖКХ администрации

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                  С.С. Деркач
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Брюховецкий район, начальник

управления по архитектуре,

строительству и ЖКХ                                                                           В.Г. Бандуров

Исполняющий обязанности

начальника юридического

отдела администрации

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                              С.Е. Родачина

Председатель комиссии

Совета муниципального образования

Брюховецкий район по вопросам

экономического развития

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                               Д.В. Мальцев
                                                         ЗАЯВКА
                                                   К РЕШЕНИЮ
Наименование постановления:

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края»
Проект внесен:

Исполняющим обязанности главы муниципального образования Брюховецкий район.
Постановление разослать:

1) отделу по вопросам жизнеобеспечения района управления по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации муниципального образования Брюховецкий район – 2 экз.;
2) помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район по работе со СМИ – 17 экз.;
3) Совет муниципального образования Брюховецкий район по вопросам экономического развития муниципального образования Брюховецкий район – 1 экз.;
4) юридический отдел администрации муниципального образования Брюховецкий район – 1 экз.;

5) Прокуратура Брюховецкого района – 1 экз.
________________  Деркач Светлана Сергеевна
         (подпись)                          31345                                             5 октября 2022 года

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    решением Совета

                                                                                     муниципального образования

                                                                                      Брюховецкий район

                                                                                       от __________ № ____

Ключевые показатели
 и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район

Краснодарского края
       1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Брюховецкий район и их целевые значения:

	№
п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	1
	2

	1
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	не менее 50

	2
	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	не более 5

	3
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	4
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

       2. Индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район:

       1) количество объявленных контрольным органом предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных жилищным законодательством;

       2) количество поступивших от контролируемых лиц возражений в отношении объявленного контрольным органом предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных жилищным законодательством;

       3) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований, установленных жилищным законодательством;
       4) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований, установленных жилищным законодательством;

       5) количество устраненных нарушений обязательных требований, установленных жилищным законодательством;

       6) количество решений, принятых контрольным органом по результатам проведения внеплановых контрольных мероприятий, отмененных им самостоятельно в связи с грубым нарушением требований к порядку организации и осуществления муниципального жилищного контроля;

       7) количество решений, принятых контрольным органом по результатам проведения внеплановых контрольных мероприятий, по которым прокурором внесены представления (заявления) в связи с грубым нарушением контрольным органом требований к порядку организации и осуществления муниципального жилищного контроля;
       8) количество исковых заявлений контролируемых лиц об оспаривании решений контрольного органа и (или) действий (бездействия) его должностных лиц, рассмотренных в судебном порядке за отчетный период;

       9) количество исковых заявлений контролируемых лиц об оспаривании решений контрольного органа и (или) действия (бездействия) его должностных лиц, рассмотренных в судебном порядке за отчетный период, по которым судом принято решение об удовлетворении заявленных требований.

Об утверждении ключевых показателей и их

целевых значений, индикативных показателей,

 применяемых при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края
Уведомление о проведении общественного обсуждения

           Администрация муниципального образования Брюховецкий район
(далее - Администрация) сообщает, что в соответствии с требованиями постановления правительства РФ от 25 июня 2021 № 990 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края» с __октября по __ ноября 2022 года проводится общественное обсуждение проекта ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район на 2023 год.
В целях общественного обсуждения вышеуказанного проекта программа профилактики размещена на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bruhoveckaya.ru/ в разделе муниципальный жилищный контроль. Предложения принимаются с __ октября по __ ноября 2022 года.

Способы подачи предложений по итогам рассмотрения:

1) почтовым отправлением: 352730, Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Брюховецкая, ул. Красная, д. 211;

2) письмом на адрес электронной почты: brukhovezk@mo.krasnodar.ru, shelest_vi@amobr.ru.

Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются Администрацией с __ ноября по __ декабря 2022 года.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

     к проекту решения Совета муниципального образования

Брюховецкий район «Об утверждении ключевых показателей

и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края»
Проект Решения Совета муниципального образования Брюховецкий район «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края», разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального муниципального образования Брюховецкий район, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Брюховецкий район, утвержденным решением Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 января 2022 года         № 129.

Оценка результативности и эффективности муниципального жилищного контроля осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля, указанная система показателей включает в себя два вида показателей:

1) ключевые показатели муниципального контроля.

Ключевые показатели муниципального контроля отражают уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить соответствующий контрольный орган.

2) индикативные показатели муниципального контроля.

Индикативные показатели муниципального контроля применяются для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Принятие проекта решения Совета муниципального образования Брюховецкий район «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края» не потребует признания утратившим силу, приостановления или принятия других решений Совета муниципального образования Брюховецкий район.

Реализация проекта решения Совета муниципального образования Брюховецкий район «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Брюховецкий район Краснодарского края» в случае его принятия не требует выделения дополнительных средств из местного бюджета.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                    С.В. Ганжа